
STATUTI 

I SHOQERISE' ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR 

"ASSIA POSEIDON" SH. P. K. 

Sot me 03/12/2018, ne baze te Kushtetutes dhe te Kodit Civil ne fuqi ne Republiken e 

Shqiperise, ne baze te ligjit ne fuqi Nr7512 ,date 08.10.1991 Per sanksionimin dhe mbrojtjen 

e prones private Sipermarrjeve te lira dhe aktiviteve private dhe privatizimit" te ligjit N.9901 

14.04.2008, Per marredheniet tregtare" dhe ne baze te ligjit Ni. 9723, date 03.05.2007 

Per qendren kombetare te regjistrimeve" ,qe duhen respektuar nga shoqerite tregtare,me 

vulinetin e tyre te lire ,te nenshkruar ne kete Statut,i cili vlen dhe si Akt Themelimi: 

Francesco Cassandro lindur ne Napoli (NA) ne 20/04/1981 ne Itali i biri i Giacomo me 

numer karte identiteti AT3278719 leshuar nga Komuna Dl Villa Literno (CE) 16/04/2013; 

Giuseppe Comentale lindur ne Castellamare te Stabias (NA) ne 02/01/1966 ne Itali i birl i 

Vincenzos me numer karte identiteti CA87031BR leshuar nga Komuna San Canzian 

D'lsonzo (GO) ne 05/07/2018; 

Luigi Somma lindur ne Castellamare te Stabias (NA) ne 01/12/1959 ne Itali i biri i Ugos me 

numer karte identiteti AV6692253 leshuar nga Komuna Castellamare e Stabias (Na) ne 

30/01/2015; 

te dIet kane vendosur te hartohet Statuti i nje Shoqerie me Pergjegjesi te Kufizuar, aktiviteti I 

se cues do te rregullohet mbi bazen e Legjislacionit Shqiptar ne fuqi, sipas Akt Themelimit 
dhe Statutit te Shoqerise bashkangjitur 

Neni I - Emertimi 

1.1 Emertimi I Shoqerise eshte ASSIA POSEIDON Sh.p.k. (e cilesuar me poshte Si 

Shoqeria"). 

Neni 2 - Forma Ligjore 

	

2.1 	Shoqeria ASSIA POSEIDON Sh.p.k. eshte e themeluar si Shoqeri me Pergjegjesi te 

Kufizuar dhe eshte e rregulluar sipas Statutit te saj si me poshte vijon,dhe ka viere ne baze te 

Iegjislacionit shqiptar dhe si Akt Themelimi 

	

2.2 	Shoqeria operon ne perputhje me legjislacionin Shqiptar ne fuqi. 

Neni 3 - Selia 

3.lShoqeria operon me sell ne adresen: Rruga Dervish Hima, Pallati Ambassador 3, Kati Ill, 
apt. 23,Tirane,Shqiperi 

	

3.2 	Shoqeria mund te kete zyra, dege, perfaqesi dhe agjensi si brenda Shqipenise ashtu 

edhe jashte shtetit shqiptar. 

	

3.3 	Mbledhja e Ortakeve,mund te vendose, transferoje dhe/ose te mbylle, si brenda edhe 
jashte shtetit shqiptar, dege sekondare, fihiale,seli, agjensi, zyra perfaqesimi dhe 
bashkesi lokale te cdo natyre. 

Neni 4 - Objekti 
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4.1 	Ndertim in, blerjen,shitjen, 	qeradhenien, 	vendndodhjen, 	parkimin,riparimin, 

mirembajtjen, montimi i ndonje anijeje dhe në cdo rast të cdo Iloji të përdorimit; 

pranimi i anijeve té çdo Iloji per të lundruar dhe motorizuar dhe asistencën teknike 

përkatëse në toke, në mol dhe në det, 

ringarkimi i rimëkëmbjes i të gjitha anijeve që fundosen ose nuk arrijnë të mbrojnë 

sigurinë në det, punen nënujore të cdo Iloji, perfaqesimin dhe shitjen me pakicé dhe 

shumicë të motorëve, aksesorëve, instrumenteve te navigimit, Lende druri per 

përgatitjen e çdo Iloji të anijeje, dhe çdo produkt tjetër që është i natyrshem në 

përgatitjen e mjeteve te lundrimit, Projektim,Dizajnimi, zhvillimi, prodhimi, realizimi, 

marketingu, menaxhimi dhe qiradhenia e anijeve artizanale per shetitje - projektimi, 

ndërtimi dhe marketingu i teknologjive te chat mbéshtesin dhe japin suport ne tregun 

e nautikës; - konsulencë dhe planifikim per palët e treta në sektorin detar; blerje, 

direkte dhe indirekte, te pjesemarrjes ne investime ne kantjere te tjere detar e anije té 

tjera; - Organizimi I eventeve, panaireve dhe ekspozitave detare. Ne kuadër të 

aktiviteteve të Iartpërmendura shoqeria mund te marre pjese në gara dhe prokurime, 

publike dhe I ose private, në tregjet kombëtare dhe të huaja dhe mund te marre 

kontratat e prokurimit dhe I ose nënkontraktimit, si publike ashtu dhe private, 

gjithashtu tek teknikët dhe konsulentët që mbu!ojnë zyrat e menaxhimit të punëve 

dhe I ose punëve, që lidhen me projektimin dhe ekzekutimin e puneve të cdo Iloji, 

duke përfshirë punimet perkatese per instalimet e cdo gjinie dhe çdo puné dytesore, 

megjithate te lidhura me aktivitetet e sipërpërmendura. 

Shoqeria mund te tregtoj, eventualisht duke marrë edhe përfaqësime në përgjithësi, me ose 

pa depozite, té gjitha produktet per nautikën në pergjithesi, praktikat e certifikimit dhe 

formacionet e trajnimet specifike per sektorin e nautikës, sigurimi i secilës dege. 

Kompania gjithashtu mund te kryeje të gjitha transaksionet tregtare, industriale, 

financiare, të pasurive të patundshme, bankare, aktive dhe pasive, të cilat do të 

konsiderohen të dobishme dhe të domosdoshme, madje edhe indirekt, per të arritur 

objektin e saj shoqeror te chat jane te parashikuara me Iigj per të perdorur dhe 

kerkuar cdo formë financimin, perfshirë dhenen me qira dhe faktoring, me 

institucionet e kreditit, bankat, kompanite e financave dhe në pergjithesi, duke dhënë 

garancite e duhura, personale dhe reale. 

Leshimin e garancive, mbështetjeve dhe garancive në pergjithesi edhe per detyrimet dhe 

borxhet e paléve té treta, si dhe marrjen e investimeve dhe interesave në kompani 

apo shoqeri té tjera. 

4.2. kompania gjithashtu do të jete në gjendje të kryejé té gjitha veprimtaritë tregtare, 

industriale, té pasurive të patundshme, letrave me vlerë dhe financiare: 

- në Shqiperi dhe jashtë vendit 

- Hapjen e Ilogarive rrjedhese dhe të kryerjen e cfaredolloj transaksioni tjetër bankar, të 

marrin zotërime dhe interesa né ndermarrje dhe I ose shoqeri té tjera. 

-2- 



4.3. së fundi, kompania do te jetë në gjendje té kontraktojë hua me bankat ose institucionet, 

të japë hua, të japë garanci, të zotohet pasuria e tyre dhe në çdo rast të ketë akses 

në kredinë e sistemit bankar dhe të paraqesë kérkesa per qasje në fonde publike të 

pakthyeshme, garantojnë te dyja pasuritë personale dhe reale, të Iuajtshme dhe të 

patundshme. 

Neni 5 - Kohëzgjatja 
5.1 Kohëzgjatja e shoqerise është vendosur deri me 31 dhjetor 2091 dhe mund të zgjatet. 

Neni 6 - Kapitali 

6.1. 	Kapitali eshte 10.000 (dhjete mije ) leke i perbere nga 3 (tre) kuota te barazvlefshme 
me viere nominale perkatesisht 5000 (pesemije) leke i perkasin Francesco 
Cassandro-s , 2500 (dymije e peseqind) leke i perkasin Giuseppe Comentale-s dhe 
2500 (dymije e peseqind) leke i perkasin Luigi Somma-s. 

Kapitali i shoqerise eshte plotesisht i regjistruar dhe I leshuar ne menyren e meposhtme: 

• Francesco Cassandro zoteron 50% (pesedhjete perqind) te kapitalit i 

barazvlefshem me 1(nje) kuote, te cilat korrespondojne me 5000 (pese mije) leke 

• Giuseppe Comentale zoteron 25% (njezet e pese perqind) te kapitalit i 

barazvlefshem me 1 (nje) kuote, te chat korrespondojne me 2500 (dy mije) leke 

• Luigi Somma zoteron 25% (njezet e pese perqind) te kapitalit i barazvlefshem 

me 1 (nje) kuote, te cilat korrespondojne me 2500 (dy mije) leke 

Neni 7 - Mundësia e transferimit të kuotave 

7.1 Kuotat sociale Jane te transferueshme tek palet e treta në përputhje me dispozitat e 
akteve nënligjore te parashikuara ne STATUT. 

Neni 8 —Administratorët 

8.1 	Shoqëria mund të administrohet nga nje ose me shumë Adminhstratorë, të lire të 
veprojnë veçmas ose bashkarisht sipas asaj që do të vendoset në rastin e emërimit. 

8.2 	Administratorët nuk duhet të jenë medoemos edhe aksionerë dhe veprojnë në rolin e 
tyre derisa te japin doreheqje ose shkarkohen nga Asambleja e Aksionerëve, ose per 
një periudhë tre-vjecare (3) me mundësinë per Vu riemëruar. 

8.3 	Përfundimi i mandatit të Administratorëve hyn në fuqi në momentin kur emërohet 
organi I ri administrues. 

8.4 	Administratorëve u takon të perfaqësojnë Shoqërine ndaj paleve të treta dhe në 
gjykim dhe kompetencat me te*' gjëra administrative, që mund të ushtrohen në 
harmoni me ate qé percakton artikulli 95 I ligjit Nr. 9901 dt. 14.04.2008 "Per tregtarët 
dhe shoqërite tregtare" dhe ndryshime pasuese, por në cdo rast, brenda kufijve të 
përcaktuar né rastin e emënimit dhe nga ky Statut. 

8.5 	Administratorét mund te emërojné prokure te vecante per një akt ose një sërë aktesh. 

8.6 	Funksioni administrativ kryhet sipas nje tarife te parashikuar ne ligj. Administratorëve 
u takon rimbursimin e shpenzimeve që kane në lidhje me funksionin e tyre 
administrativ. 
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8.7 Me kete akt themelimi vendoset si Administrator i Shoqerise: 

Znj. Desjona Zeqo, lindur ne Fier me 19/10/1989 e bija e Adrianit, banuese ne 

Tirane me numer ID 196019041W leshuar nga Prefektura e Tiranes me 10/01/2011 

Artikull 9 - Gjuha 

	

9.1 	Ky Statut hartohet në gjashtë (6) kopje, tn (3) ne gjuhën shqipe dhe tn (3) né 

gjuhen italiane. 

	

9.2 	Per çdo mosmarrëveshje që mund të linde lidhur me interpretimin e këtij 

Statuti, versioni i tij në gjuhën italiane do té jeté i vetmi me vlerë të detyrushëm Iigjor. 

	

9.3 	Ky akt miratohet në cdo artikuli nga themeluesit e vetëm te Shoqérisë "ASSIA 

POSEIDON" SH. P. K. 

ciii nenshkruan me emrin, mbiemrin dhe firmën e vet të gjitha kopjet. 

ORTAKET E SHOQERISE 

Francesco Cassandro Giuseppe Comentale 
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